
ZARZĄDZENIE   Nr  93/ 2009 
Wójta Gminy Gościeradów  
z dnia 26 stycznia 2009 r. 

 
 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
wydanie zezwolenia na prowadzenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i      
                                        spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( tj. Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z póź. zmn. ) oraz art. 30 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z póź. zmn. )  zarządzam co następuje : 
 

§ 1 
 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
świadczenia usług ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące 
wymagania: 
 

1. Zapewniać wykonanie usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w 
szczególności z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 
2003 r. Nr 106, poz. 1002 z póź. zmn. ) oraz ustawą z dnia 11 marca 2004r. o 
ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt  ( Dz. U. z  2004r. 
Nr 69, poz. 625 z póź. zmn.). 

2. Dysponować odpowiednio wykształconą i przeszkoloną kadrą gwarantująca stałe 
świadczenie usług. 

3. Posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą 
wyłapywane – urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia, 
zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

4. Dysponować przynajmniej jednym środkiem transportu przystosowanym do 
przewozu zwierząt oraz spełniającym wymagania określone w przepisach ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z 
póź. zmn. ). Środki transportu  zwierząt winny spełniać wymagania techniczne, być 
utrzymywane i działać  w sposób pozwalający  zapobiec zranieniu i cierpieniu 
transportowanych zwierząt oraz zapewniać im bezpieczeństwo i higienę.  

5. Zapewnić zwierzętom, w razie potrzeby pomoc i opiekę lekarsko-weterynaryjną. 
6. Posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będą przetrzymywane  wyłapane 

zwierzęta przed dostarczeniem ich do schroniska dla zwierząt. Nieruchomość winna 
spełniać wymogi bezpieczeństwa oraz sanitarno-higieniczne. 

7. Posiadać umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt oraz z 
podmiotem prowadzącym grzebowisko lub spalarnię zwłok,  ważną co najmniej 
jeszcze 6 miesięcy od złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności. 

 
 
 
 



§ 2 
 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełnić następujące wymagania: 
 

1. Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie schronisk dla 
bezdomnych zwierząt.  

2. Spełniać wymagania weterynaryjne, o których mowa w przepisach szczególnych, w 
tym w Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 
roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk 
dla zwierząt (Dz. U. z 2004r. Nr 158, poz. 1657 ) i prowadzić działalność zgodnie z 
tymi wymaganiami. 

3. Zapewniać wykonanie usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w 
szczególności z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 
2003 r. Nr 106, poz. 1002 z póź. zmn. ) oraz ustawą z dnia 11 marca 2004r. o ochronie 
zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt  ( Dz. U. z  2004r. Nr 69, 
poz. 625 z póź. zmn.). 

4. Dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której będzie prowadzona 
działalność, nieruchomość winna być wyposażona w odpowiednie obiekty budowlane 
i środki techniczne ( np. środki transportu, urządzenia itp. )  w ilości i jakości do 
zakresu działalności, spełniająca ponadto wymagania stosownych przepisów  
budowlanych,  sanitarnych i ochrony środowiska. 

5. Dysponować odpowiednio wykształconą i przeszkoloną kadrą gwarantująca stałe 
świadczenie usług. 

6. Zapewnić zwierzętom, w razie potrzeby pomoc i opiekę lekarsko-weterynaryjną. 
7. Posiadać umowę z  podmiotem prowadzącym grzebowisko lub spalarnię zwłok,  

ważną co najmniej jeszcze 6 miesięcy od złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności. 

 
§ 3 

 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełnić 
następujące wymagania: 
 

1. Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

2. Spełniać wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych określonych w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej z dnia 23 grudnia 1998 roku w sprawie szczegółowych warunków 
weterynaryjnych przy zbieraniu, przetwarzaniu, grzebaniu lub spalaniu zwłok 
zwierzęcych i ich części oraz odpadów po ubojowych ( Dz. U. z 1999r. Nr 3, poz. 23 z 
póź. zmn. ) i prowadzić działalność  zgodnie z tymi wymaganiami. 

3. Dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której będzie prowadzona 
działalność, nieruchomość winna być wyposażona w odpowiednie obiekty budowlane 
i środki techniczne ( np. środki transportu, urządzenia itp. )  w ilości i jakości do 
zakresu działalności, spełniająca ponadto wymagania stosownych przepisów  
budowlanych,  sanitarnych i ochrony środowiska. 

 



4. Dysponować odpowiednio wykształconą i przeszkoloną kadrą gwarantująca stałe 
świadczenie usług. 

 
§ 4 

 
Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Gminy Gościeradów oraz poprzez umieszczenie w formie elektronicznej na 
stronie internetowej Gminy Gościeradów i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Gościeradów. 
 

§ 5 
 

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 


